6

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

__.__.2025                                                                                                              ПРОЕКТ
Об утверждении плана работы Думы Находкинского городского округа на 2026 год

Дума Находкинского городского округа
Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить план работы Думы Находкинского городского округа на 2026 год (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                                                       А.В. Кузнецов

Приложение к решению Думы

Находкинского городского округа

от 17.12.2025 №

План работы
Думы Находкинского городского округа на 2026 год
	№
пп
	Наименование вопроса
	Срок рассмотре-ния вопроса
	Ответственные за подготовку вопроса

	1
	О внесении изменений в бюджет Находкинского городского округа на 2026 и плановый период 2027-2028 годов
	1 квартал
	Комиссия по бюджету, финансам и налогам

	2
	Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты Находкинского городского округа за 2024 год
	1 квартал
	Комиссия по бюджету, финансам и налогам,
Комиссия по законности и регламенту

	3
	О приеме имущества из государственной собственности в муниципальную собственность
	1 квартал
	Комиссия по экономике, промышленности и собственности

	4
	О передаче имущества из муниципальной собственности в государственную собственность
	1 квартал
	Комиссия по экономике, промышленности и собственности

	5
	О ходе реализации мероприятий, направленных на обеспечение жильем работников бюджетной сферы в г. Находка
	1 квартал
	Комиссия по социальной политике

	6
	Об обеспечении населения Находкинского городского округа доступной спортивной инфраструктурой
	1 квартал
	Комиссия по социальной политике

	7
	О внесении изменений в Устав Находкинского городского округа Приморского края
	1 квартал
	Комиссия по законности и регламенту

	8
	О работе дорожных служб города в осенне-зимний период
	1 квартал
	Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству

	9
	О подготовке дорожных служб города к работе в осенне-зимний период 2026-2027 годов
	1 квартал
	Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству

	10
	О внесении изменений в Правила благоустройства Находкинского городского округа
	1 квартал
	Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству

	11
	О прохождении отопительного сезона 2025-2026 годов на территории Находкинского городского округа
	1 квартал
	Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству

	12
	О принятии отчета об исполнении бюджета Находкинского городского округа за 2025 год
	2 квартал
	Комиссия по бюджету, финансам и налогам

	13
	О внесении изменений в бюджет Находкинского городского округа на 2026 и плановый период 2027-2028 годов
	2 квартал
	Комиссия по бюджету, финансам и налогам

	14
	О принятии отчета об исполнении бюджета Находкинского городского округа за 1 квартал 2026 года
	2 квартал
	Комиссия по бюджету, финансам и налогам

	15
	О приеме имущества из государственной собственности в муниципальную собственность
	2 квартал
	Комиссия по экономике, промышленности и собственности

	16
	Об отчете об исполнении Программы приватизации муниципального имущества Находкинского городского округа за 2025 год
	2 квартал
	Комиссия по экономике, промышленности и собственности

	17
	О передаче имущества из муниципальной собственности в государственную собственность
	2 квартал
	Комиссия по экономике, промышленности и собственности

	18
	О порядке выдачи разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории Находкинского городского округа
	2 квартал
	Комиссия по экономике, промышленности и собственности

	19
	О содержании частного сектора
	2 квартал
	Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству

	20
	О подготовке рекреационно-оздоровительных территорий и объектов к летнему периоду
	2 квартал
	Комиссия по экологии, градостроительству и туризму

	21
	О внесении изменений в Правила благоустройства Находкинского городского округа
	2 квартал
	Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству

	22
	Об  организации оказания доступного и качественного медицинского обслуживания населения Находкинского городского округа
	2 квартал
	Комиссия по социальной политике

	23
	Об организации и финансировании летнего отдыха детей в 2026 году
	2 квартал
	Комиссия по социальной политике

	24
	О реализации спортивных мероприятий на территории Находкинского городского округа в 2026 году
	2 квартал
	Комиссия по социальной политике

	25
	О состоянии транспортной маршрутной сети пассажирского транспорта на территории Находкинского городского округа
	2 квартал
	Комиссия по социальной политике

	26
	О внесении изменений в Устав Находкинского городского округа Приморского края
	2 квартал
	Комиссия по законности и регламенту

	27
	О порядке определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Находкинского городского округа, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов
	2 квартал
	Комиссия по законности и регламенту

	28
	Об итогах исполнения  муниципальной целевой программы «Развитие градостроительной и землеустроительной деятельности в Находкинском городском округе на 2021-2025 годы»
	2 квартал
	Комиссия по экологии, градостроительству и туризму

	29
	О принятии отчета об исполнении бюджета Находкинского городского округа за первое полугодие 2026 года
	3 квартал
	Комиссия по бюджету, финансам и налогам

	30
	О внесении изменений в решение Думы Находкинского городского округа «О бюджетном процессе в Находкинском городском округе»
	3 квартал
	Комиссия по бюджету, финансам и налогам

	31
	О приеме имущества из государственной собственности в муниципальную собственность
	3 квартал
	Комиссия по экономике, промышленности и собственности

	32
	О передаче имущества из муниципальной собственности в государственную собственность
	3 квартал
	Комиссия по экономике, промышленности и собственности

	33
	О содержании мест массового отдыха населения Находкинского городского округа
	3 квартал
	Комиссия по экологии, градостроительству и туризму

	34
	О внесении изменений в Правила благоустройства Находкинского городского округа
	3 квартал
	Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству

	35
	О деятельности управляющих и эксплуатирующих компаний на территории Находкинского городского округа
	3 квартал
	Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству

	36
	О внесении изменений в Устав Находкинского городского округа Приморского края
	3 квартал
	Комиссия по законности и регламенту

	37
	О готовности образовательных учреждений Находкинского городского округа к 2026-2027 учебному году
	3 квартал
	Комиссия по социальной политике

	38
	О готовности школ и детских дошкольных учреждений к отопительному сезону 2026-2027 годов
	3 квартал
	Комиссия по социальной политике

	39
	О состоянии транспортной маршрутной сети пассажирского транспорта на территории Находкинского городского округа
	3 квартал
	Комиссия по социальной политике

	40
	Об исполнении бюджета Находкинского городского округа за 9 месяцев 2026 года
	4 квартал
	Комиссия по бюджету, финансам и налогам

	41
	О принятии бюджета Находкинского городского округа на 2027 год и плановый период 2028-2029 годов
	4 квартал
	Комиссия по бюджету, финансам и налогам

	42
	О внесении изменений в бюджет Находкинского городского округа на 2026 и плановый период 2027-2028 годов
	4 квартал
	Комиссия по бюджету, финансам и налогам

	43
	О приеме имущества из государственной собственности в муниципальную собственность
	4 квартал
	Комиссия по экономике, промышленности и собственности

	44
	О передаче имущества из муниципальной собственности в государственную собственность
	4 квартал
	Комиссия по экономике, промышленности и собственности

	45
	Об исполнении муниципальных целевых программ
	4 квартал
	Комиссия по экономике, промышленности и собственности

	46
	О Программе приватизации муниципального имущества Находкинского городского округа на 2027 год
	4 квартал
	Комиссия по экономике, промышленности и собственности

	47
	О выполнении работ по благоустройству для проведения новогодних праздников на территории Находкинского городского округа
	4 квартал
	Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству

	48
	О внесении изменений в Правила благоустройства Находкинского городского округа
	4 квартал
	Комиссия по экологии и благоустройству

	49
	О проведении капитального ремонта в муниципальных образовательных учреждениях Находкинского городского округа в 2026 году
	4 квартал
	Комиссия по социальной политике

	50
	Об итогах реализации муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Находкинском городском округе» на 2018-2020 годы и на период до 2025 года
	4 квартал
	Комиссия по социальной политике

	51
	О неплатежах населения за предоставленные коммунальные услуги на территории   Находкинского городского округа
	4 квартал
	Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству

	52
	О внесении изменений в Устав Находкинского городского округа Приморского края
	4 квартал
	Комиссия по законности и регламенту

	53
	О реализации мер по развитию приоритетных направлений развития туризма на территории Находкинского городского округа
	Ежеквартально
	Комиссия по экологии, градостроительству и туризму

	54
	О рассмотрении обращений и инициатив граждан, общественных объединений, юридических лиц, по вопросам охраны окружающей среды и экологической безопасности на территории Находкинского городского округа
	По мере поступления
	Комиссия по экологии, градостроительству и туризму

	55
	Об организации мероприятий по охране окружающей среды в границах Находкинского городского округа
	По мере поступления
	Комиссия по экологии, градостроительству и туризму

	56
	Мониторинг нормативных правовых актов Находкинского городского округа в сфере экологии, градостроительства и туризма
	Ежекварталь-но
	Комиссия по экологии, градостроительству и туризму

	57
	Об осуществлении контроля за реализацией муниципальных программ, направленных на социальную сферу
	Ежекварталь-но
	Комиссия по социальной политике

	58
	О работе Молодежного парламента при Думе Находкинского городского округа
	Ежекварталь-но
	Комиссия по социальной политике

	59
	О рассмотрении ходатайств о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть»
	По мере поступления
	Комиссия по социальной политике

	60
	О рассмотрении заявлений об установлении границ территориального общественного самоуправления
	По мере поступления
	Комиссия по законности и регламенту

	61
	О рассмотрении ходатайств о присвоении звания «Почетный житель города Находки»
	По мере поступления
	Комиссия по законности и регламенту

	62
	О внесении изменений в нормативно-правовые акты Находкинского городского округа
	По мере поступления
	Постоянные депутатские комиссии

	63
	О ходе реализации мероприятий в Находкинском городском округе в рамках национальных проектов
	Ежекварталь-но
	Постоянные депутатские комиссии

	64
	Мониторинг нормативно-правовых актов
	Ежекварталь-но
	Постоянные депутатские комиссии

	65
	О внесении изменений в решения Думы Находкинского городского округа, регулирующие земельные правоотношения в связи с приведением в соответствие с Земельным кодексом Российской Федерации
	По мере поступления
	Постоянные депутатские комиссии

	66
	О реализации национальных проектов в Находкинском городском округе в 2026 году
	Ежекварталь-но
	Постоянные депутатские комиссии

PAGE